

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО ПУНЧАЛ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 июня 2018 г.	541-Π
ОТ		№

О внесении изменений в Правила аккредитации журналистов средств массовой информации при Государственном Собрании Республики Марий Эл

Государственное Собрание Республики Марий Эл постановляет:

- 1. Внести в Правила аккредитации журналистов средств массовой Государственном Собрании Республики информации при Марий Эл, утвержденные Постановлением Государственного Собрания Республики Марий Эл от 23 декабря 2004 года № 68-П "Об утверждении Правил аккредитации журналистов средств массовой информации при Республики Государственном Собрании Эл" Марий (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2005, № 1 (часть II), ст. 33; 2006, № 3, ст. 105; 2007, № 3, ст. 133; 2011, № 8, ст. 420), следующие изменения:
- 1) пункт 3 после слов "Государственного Собрания" дополнить словами "в порядке, установленном разделом II настоящих Правил";
 - 2) пункт 6 изложить в следующей редакции:
- "6. В случае невозможности аккредитованного в качестве парламентского корреспондента при Государственном Собрании журналиста осуществлять свою деятельность (болезнь, отпуск, командировка) редакция СМИ вправе подать заявку на разовую аккредитацию другого журналиста, работающего в данном СМИ.

Для получения разовой аккредитации руководитель редакции СМИ подает заявку на официальном бланке редакции в Государственное Собрание не позднее чем за три дня до даты проведения мероприятия Государственного Собрания. В заявке должны быть указаны фамилия, имя, отчество журналиста, название мероприятия, дата и время его проведения.";

- 3) пункт 7 изложить в следующей редакции:
- "7. Решение о разовой аккредитации журналиста принимается Президиумом Государственного Собрания по представлению Комитета по законодательству. Аккредитованному журналисту выдается аккредитационная карточка.";
 - 4) наименование раздела II изложить в следующей редакции:

"II. ПОРЯДОК АККРЕДИТАЦИИ ЖУРНАЛИСТА СМИ В КАЧЕСТВЕ ПАРЛАМЕНТСКОГО КОРРЕСПОНДЕНТА ПРИ ГОСУДАРСТВЕННОМ СОБРАНИИ";

- 5) в абзаце первом пункта 15 слово "постоянной" исключить;
- 6) пункт 17 изложить в следующей редакции:
- "17. В случае прекращения или приостановления деятельности СМИ Государственное Собрание имеет право прекратить аккредитацию журналистов данного СМИ.";
 - 7) пункт 18 изложить в следующей редакции:
- "18. В случае увольнения журналиста или отзыва его аккредитации по решению редакции СМИ об этом должно быть сообщено в Государственное Собрание, после чего аккредитация данного журналиста в качестве парламентского корреспондента при Государственном Собрании прекращается. Редакция СМИ имеет право подать заявку на аккредитацию в качестве парламентского корреспондента при Государственном Собрании на освободившееся место другого своего сотрудника после возврата ранее выданного удостоверения парламентского корреспондента.";
 - 8) в пункте 22: в подпункте "ж" слово "и" заменить словом "или"; дополнить подпунктом "з" следующего содержания:
- "з) в случае прекращения аккредитации возвратить удостоверение парламентского корреспондента. Возврат указанных удостоверений производится под расписку с соответствующей записью в книге учета аккредитационных документов.".
- 2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Государственного Собрания
Республики Марий Эл

Обрания

Обрани